HOMOLOGAR o procedimento licitatório da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 SEMED, em decorrência de 

seu encerramento e, assim, ADJUDICAR seu objeto em favor da empresa Avantti Serviços Eireli EPP (CNPJ 
nº 36.119.982/0001-82), então e aqui declarada vencedora com o preço global de R$ 1.922.645,24 (um milhão, 
novecentos e vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), para a 

execução das obras/serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental EMEF 
Frei Fernando, localizada na Avenida Félix Pereira, nº 62, Centro, São Cristóvão/SE, de acordo com o Termo de

[...]

Lei Municipal nº 240/2015 e Lei Municipal n° 198/2014, que alterou a Lei Municipal n° 87/2010, e 
ainda, artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal. 

VIGÊNCIA INICIAL: 12 meses 
VIGÊNCIA DO 1° TERMO ADITIVO:  
VIGÊNCIA TOTAL:  

CARGA HORÁRIA MENSAL ESTIMADA: 200h 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15840,00 (QUINZE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 03020 FUNDEB 
AÇÃO: 2299 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 
NATUREZA DA DESPESA: 3190.04.00  
FONTE: 15401070 – FUNDEB 

DATA DE RESCISÃO: 10 de dezembro de 2023

[...]

Lei Municipal nº 240/2015 e Lei Municipal n° 198/2014, que alterou a Lei Municipal n° 87/2010, e 
ainda, artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal. 

VIGÊNCIA INICIAL: 12 meses 
VIGÊNCIA DO 1° TERMO ADITIVO:  
VIGÊNCIA TOTAL:  

CARGA HORÁRIA MENSAL ESTIMADA: 200h 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15840,00 (QUINZE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 03020 FUNDEB 
AÇÃO: 2299 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 
NATUREZA DA DESPESA: 3190.04.00  
FONTE: 15401070 – FUNDEB 

DATA DE RESCISÃO: 10 de dezembro de 2023

[...]

Lei Municipal nº 240/2015 e Lei Municipal n° 198/2014, que alterou a Lei Municipal n° 87/2010, e 
ainda, artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal. 

VIGÊNCIA INICIAL: 12 meses 
VIGÊNCIA DO 1° TERMO ADITIVO:  
VIGÊNCIA TOTAL:  

CARGA HORÁRIA MENSAL ESTIMADA: 200h 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 19200,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 03020 FUNDEB 
AÇÃO: 2299 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 
NATUREZA DA DESPESA: 3190.04.00  
FONTE: 15401070 – FUNDEB 

DATA DE RESCISÃO: 21  de dezembro de 2023

[...]

Lei Municipal nº 240/2015 e Lei Municipal n° 198/2014, que alterou a Lei Municipal n° 87/2010, e 
ainda, artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal. 

VIGÊNCIA INICIAL: 12 meses 
VIGÊNCIA DO 1° TERMO ADITIVO:  
VIGÊNCIA TOTAL:  

CARGA HORÁRIA MENSAL ESTIMADA: 200h 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 19200,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 03020 FUNDEB 
AÇÃO: 2299 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 
NATUREZA DA DESPESA: 3190.04.00  
FONTE: 15401070 – FUNDEB 

DATA DE RESCISÃO: 21  de dezembro de 2023